Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Преображенская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

п. Преображенский

28.03.2025 года             № 68

«О внесении изменений в Порядок приѐма

на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и

среднего общего образования »

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от

25.03.2025 № 75-3751 «О направлении рекомендуемых поправок  в правила

приѐма общеобразовательных организаций»,  на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025г. № 171 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

2сентября 2020г. № 458», руководствуясь Уставом МБОУ«Преображенская

СОШ», приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ № 601 от 01 марта 2023 года «Об

утверждении «Положения о правилах приѐма, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя

общеобразовательная школа».

2. Утвердить  «Положение о правилах приѐма, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Преображенская средняя

общеобразовательная школа».

3. Положение о правилах приѐма, перевода, выбытия и отчисления

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Преображенская средняя общеобразовательная школа»

вступает в силу с 1 апреля 2025 г

Директор школы О.В. Высотина